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Brier Poznán
Wojna (hińsko-japońska rozpoczęta

Tymczasem rokowania jeszcze trwają i dotąd żadna strona nie wypowiedziała wojny
Pekin. (PAT) W ciągu ostatniej 

doby w okolicach Lukucziao i Fengtai 
nastąpiły nowe starcia, które pociągnę
ły za sobą ofiary po obu stronach.

Rokowania chińsko - japońskie w 
Tientsinie trwają nadal.

Ostatnie oświadczenia marsz. Czang- 
Kai-Szeka wywołały w Pekinie nową 
falę podniecenia, lecz przewodniczący 
rady politycznej prowincyj Hopei i 
Czahar, gen. Sung-Cze-Yuan, wyraził 
wobec dziennikarzy chińskich nadzie

Bitwa koło Wang-ping
Tokio. (PAT) Ministerstwo woj

ny komunikuje, że wojska chińskie, 
które od wczesnego rana bombardo
wały wojska japońskie, wkrótce po 
godz. 14 (czas lokalny) wszczęły ofen
sywę w trzech punktach, a mianowi
cie wyruszając do ataku z Papaoszan, 
Lukucziao i Wang-ping. Wojska ja
pońskie były zmuszone do przeciwna
tarcia.

Tokio. (PAT; Przedstawiciel 
ministerstwa wojny oświadczył, że 
wczoraj o świcie wojska chińskie roz
poczęły ostrzeliwanie Japończyków 
nad rzeką Yun-Ting-Ho. Około godz. 
14 wojska chińskie wyruszyły z Papa
oszan i Lukueziao. Jeden żołnierz ja
poński jest zabity, jeden ranny.

Z Szanghaju donoszą, że kanonada 
artyleryjska na zachód od Pekinu 
trwa. W szanghajskich kołach poli
tycznych sądzą, że nie oznacza to je
szcze automatycznego rozpoczęcia 
działań wojennych.

Tokio. (PAT) Agencja Reutera 
donosi, że w godzinach popołudnio
wych obustronne nieprzyjacielskie 
działania w strefie Wang-pingu wzmo
gły się znacznie.

Szanghaj. (PAT) Agencja Do- 
mei donosi z Pekinu, że wojska japoń
skie rozpoczęły o godz. 14.37 (czasu 
miejsc.) bombardowanie Wang-pingu.

Pekin. (PAT) Według informacji 
Reutera Japończycy wznowili gwałtow
ne bombardowanie Wang-pingu o go
dzinie 19,45. W akcji brała udział cięż
ka artyleria sprowadzona z Feng-tai. 
Na innych odcinkach frontu doszło 
również do starć.

Tien - tsin. (PAT) Ponowne 
bombardowanie Wang-pingu zostało 
przerwane po godzinnej kanonadzie. 
Japończycy używali rzekomo pocisków 
zapalających.

Pekin. (PAT) Kanonada artyle
ryjska i ogień karabinów maszyno
wych trwały około 40 minut, po czym 
walkę przerwano. Komunikacja kole
jowa pomiędzy Pekinem o Tientsinem 
jest przerwana.

W poniedziałek o godz. 21 oraz 
wczoraj o godz. 2 nad ranem Chińczy
cy ostrzeliwali wojska japońskie z gra
natników i przerwali wojskową linię 
telegraficzną, założoną przez Japoń
czyków pomiędzy Tientsinem a Peki
nem.

Szanghaj. (PAT) Według osta
tnich wiadomości, pochodzących z ja
pońskich kół wojskowych, chińskie ba
terie w Wang-pingu zostały zmuszone 
do milczenia. Toczy się natomiast po
jedynek artyleryjski z grupą wojsk 
chińskich skoncentrowaną w pobliżu 
tego miasta.

Tokio. (PAT) Agencja Domei do
nosi: Wojska japońskie wyruszyły we 
wtorek o godz. 14.30 (czasu miejsc.) z 
„ekspedycją karną“ przeciwko oddzia-

ję na polubowne załatwienie zatargu.
Wedle doniesień ze źródeł chińskich 

gen. Sung-Cze-Yuan usiłuje nakłonić 
dowództwo 29. armii do przyjęcia nie
których postulatów japońskich, lecz 
ewakuacja tej armii, ożywionej silny
mi nastrojami antyjapońskimi, natra
fia na poważne trudności.

Wedle ostatnich doniesień 5 dywizyj 
nankińskich przybyło do m. Paoting 
i Czin-Czia-Czuang (115 km na połu
dniowy zachód od Pekinu).

łom 29 armii chińskiej, skoncentrowa
nej w okolicy Wang-ping.

Tokio czuwa nad akcją wojska
Tokio. (PAT) Agencja Domei do

nosi z Nankinu: Ambasada japońska 
oczekiwała w poniedziałek od godz. 
23 (czas miejsc.) na nowy komunikat 
rządu chińskiego.

Ogólnie tu przypuszczają, że nowa 
demarche chińską ¡jozwoli na wszczę
cie akcji zapowiedzianej przez garni
zon japoński w Chinach północnych 
we wtorek o godz. 3 (czasu miejsc.)

Japońskie koła dobrze poiformowa- 
ne stwierdzają, że wszelkie zarządze
nia, wydawane przez armię, są uprze
dnio omawiane na codziennych posie
dzeniach rady gabinetowej. Zape
wniają również, że wszystkie decyzje 
i działania garnizonu japońskiego w 
Tientsinie pozostają pod ścisłą kontro
lą rządu w Tokio.

Tien-tsin. (PAT.) Z Japonii ma 
przybyć do Tang-ku 35 tys. żołnierzy. 
Pierwsze transporty oczekiwane są w 
czwartek rano. Wszyscy żołnierze u- 
dadzą się koleją do Tien-tsinu. Na 
linii kolejowej Mukden — Pekin ruch 
wojsk japońskich odbywa się bez 
przerwy. Z chińskiej dzielnicy Tien- 
tsinu ludność chroni się w dzielnicach 
cudzoziemskich.

Wyjazd rodzin dyplomatów
Tokio. (PAT) Agencja Domei do

nosi, że rodziny członków ambasady i 
konsulatu japońskiego wczoraj wie
czorem opuściły Nankin, udając się do 
Japonii.

Nastrój wojenny w Chinach
Nankin. (PAT) Czang-I^ai-Szek 

przybył samolotem do Nankinu z Ku- 
ling. Wkrótce potem odbyła się kon
ferencja, w której prócz Czang-Kai-

Z hiszpańskiej wojny domowej
Ofensywa powstańców na froncie aragońskim — Kolo

Madrytu powstańcy
Pary ż. (PAT) Ilavas donosi z Sa- 

ragossy: Wojska gen. Franco wczoraj 
nadal nacierały w kierunku południo
wym. Mimo zaciekłego oporu milicjan
tów, żołnierze 5. korpusu zdobyli szczyt 
Rónchales w Sierra i rozpoczęli pościg 
za przeciwnikiem, widocznie poważnie 
osłabionym.

Na odcinku Teruel wojska gen. 
Franco zajęły 7 miejscowości, wbija
jąc w ugrupowanie przeciwnika klin 
o powierzchni kilkudziesięciu kilome
trów kwadratowych. Straty przeciw
nika są, bardzo poważne.

Bilbao. (PAT.) Rozgłośnia tu-

Szeka wzięli udział minister wojny i 
inni członkowie rządu.

Szanghaj. (PAT.) Gen. Feng- 
Czi-Nan, dowódca 37. dywizji 29. ar
mii wysłał do Nankinu depeszę, za
przeczającą twierdzeniom japońskim 
w sprawie zawarcia porozumienia lo
kalnego.

Szanghaj. (PAT) Marsz. Feng- 
Yu-lisiang został mianowany dowódcą

Sprawa konkordatu w Jugosławii
JVskutek wrogiej agitacji duchowieństwa prawosławnego 

w Serbii dochodzi do burzliwych demonstraeyj

Białogród. (PAT) Przewodni
czący skupczyny Cirić, otwierając de
baty nad konkordatem ze Stolicą Apo
stolską, oświadczył — nawiązując do 
wczorajszych demonstraeyj — że nie 
można zezwolić, aby ulica wywierała 
swój wpływ na obrady parlamentu. 
Demonstracje mają podłoże politycz
ne, zaś parlament będzie musiał zacho
wać spokój i godność.

Izba odrzuciła następnie wniosek o 
odłożenie debaty nad konkordatem, po 
czym rozpoczęła się dyskusja, w któ
rej wystąpili zwolennicy i przeciwni
cy układu z Watykanem.

B i a ł o g r ó d. (PAT) Dyskusja nad 
konkordatem w skupczynie trwa na
dal w atmosferze podniecenia. Za
mknięcie dyskusji i głosowanie spo
dziewane jest w ciągu 2 do 3 dni, jeśli 
obrady potoczą się nieprzerwanie. 
Atmosfera w mieście jest nadal wzbu
rzona. W cerkwiach nieustannie biją

Konsul w Addis Abebie
Warszawa. (Teł. wł.). Rząd usta

nowił honorowy konsulat w Addis A- 
bebie. Na to stanowisko został miano
wany Jerzy Giżycki, znany badacz za
gadnień afrykańskich i autor książki 
„Czarni i Biali“ oraz kilku prac po
dróżniczych. Będzie on podlegał kon
sulatowi generalnemu w Rzymie, (w)

Wizyta floty niemieckiej 
w Gdańsku

Gdańsk. (PAT) Prasa gdańska 
donosi, że 23 bm. odwiedzi port gdań
ski 6 poławiaczy min. stacjonowanych 
w Pilawie. Statki te pozostaną w por
cie gdańskim do 26 bm.

walezą pomyślnie
tejsza podaje, że działalność artylerii 
i lotnictwa na froncie madryckim by
ła wczoraj intensywna. Ożywiona 
walka toczyła się w strefie położonej 
na prawo od Boadilla. Powstańcy 
zdobyli wielką ilość materiału wojen
nego i wzięli dość dużo jeńców. Na 
odcinku Brunete zajęto kilka okopów 
nieprzyjacielskich. Walka toczy się 
na wszystkich odcinkach frontu ma
dryckiego pomyślnie dla powstańców.

Na froncie Santander względny 
spokój.

Na froncie Aragon powstańcy po
suwają Się w dalszym ciągu naprzód.

wojsk chińskich w Chinach północ
nych. Marsz. Czeng-Sue-Liang zwró
cił się do marsz.. Czang-Kai-Szeka z 
prośbą, aby „pozwolono mu w walce 
odkupić winę uwięzienia marsz. 
Czang-Kai-Szeka“. Marsz. Czang-Sue- 
Liang przybył już podobno do prowin
cji Anhwei, gdzie objął dowództwo 
swych dawnych wojsk.

Chińczycy na całym świeci©
Szanghaj. (PAT) Kolonie chiń

skie w Nowym Jorku, San Francisco, 
Honolulu, w poszczególnych miastach 
europejskich oraz w Australii wysto
sowały do Nankinu depesze popiera
jące stanowisko rządu chińskiego i 
przyrzekając pomoc finansową.

w dzwony, na budynkach cerkiewnych 
wywieszono czarne chorągwie na znak 
żałoby, zarządzonej przez prawosław
ne władze kościelne z powodu obrad 
nad konkordatem.

W godzinach popołudniowych do
szło do ponownych kilkakrotnych, 
miejscami poważnych demonstraeyj. 
W okolicach cerkwi katedralnej poli
cją. była zmuszona do energicznej in
terwencji.

B i a ł o g r ó d. (PAT) Stan zdrowia 
szabackiego biskupa Symeona, przewie
zionego po poturbowaniu podczas de
monstracji do sanatorium, jest bardzo 
poważny z powodu pęknięcia czaszki.

Z Szabaca, miejsca rezydencyjnego 
biskupa Symeona oraz z innych pro
wincjonalnych miejscowości nadcho
dzą niesprawdzone dotychczas wiado
mości o demonstracjach i rozruchach 
na tle konkordatu.

Ku czci Marconiego
Londyn. (PAT.) Ministerstwo 

poczt i telegrafów zarządziło, by 
wszystkie biura pocztowe w W. Bry
tanii zamknięte »zostały dzisiaj wie
czorem na 2 minuty w celu złożenia 
hołdu pamięci senatora Marconiego. 
Ponadto wygłosi przez radio przemó
wienie o życiu i czynach wielkiego 
uczonego włoskiego słynny uczony 
angielski prof. Appleton.

Król FaruR wraca
Marsylia. (PAT) Król Faruk 

ze świtą odpłynął wczoraj na parowcu 
egipskim „El Nil“ do Egiptu.

Powstanie Kurdów
Damaszek. (PAT). Wysłanni

cy kurdyjscy obliczają, że ilość męż
czyzn, biorących czynny udział w po
wstaniu wynosi obecnie około 100.000.

Kobiety zajmują się dostarczaniem 
żywności dla walczących i zbieraniem 
pustych łusek od nabojów. W Syrii i 
Iraku utworzyły się specjalne komite
ty współdziałania z powstańcami. — 
Turcy wystawili już z górą 30.000 żoł
nierzy, ale wkrótce liczba ta będzie 
znacznie zwiększona.

Delegacja turecka wysłana 1 lipca 
z Ankary do Darsimu celem nawiąza
nia rokowań z przewódcą powstań
ców kurdyjskich Sajidem Rizą, wró
ciła bez żadnych wyników. Sajid Ri- 
za nie przyjął jej osobiście, lecz tylko 
przez adjutantów i kazał powiedzieć, 
że nie wierzy w żadne obietnice Tur
ków, a zaprzestanie działań wojennych 
tylko wtedy, gdy wojsko tureckie wy> 
cofa się z Kurdystanu.
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Sejm w sprawie zatargu wawelskiego
Sprawozdawca przedstawił wniosek o pełnomocnictwa dla 

rządu i po przemówieniu wniosek ten wycofał

Warszawa. (Tel. wł.) We wto
rek odbyło się posiedzenie Sejmu, któ
re trwało ogółem pół godziny. Marsza
łek odczytał zarządzenie Prezydenta 
Rzplitej o zwołanie sesji nadzwyczaj
nej i oznajmił, że wicemarsz. Schaetzel 
złożył do laski marszałkowskiej pro
jekt ustawy o upoważnieniu Prezy
denta Rzplitej do wydawania dekre
tów.

Art. 1. Upoważnia się Prezydenta 
Rzplitej do wydawania — do dnia o- 
twarcia najbliższej sesji Sejmu — w 
zakresie oznaczonym art. 55 us. 1 kon
stytucji — dekretów dla załatwienia 
sprawy samowolnego przeniesienia 
trumny Józefa Piłsudskiego przez ks. 
metropolitę krakowskiego Adama Sa
piehę, w szczególności zaś do wydawa
nia przepisów, wypełniających luki w 
obowiązujących aktach ustawodaw
czych, które by: 1) w sposób szczegó
łowy i wyczerpujący normowały wa
runki przenoszenia zmarłych z miejsca 
ich wiecznego spoczynku; 2) zabezpie
czały należycie prawa rodziny do gro
bów osób bliskich; 3) określiły dokład
nie prawa zarówno rodziny, jak i po
wołanych do tego najwyższych czynni
ków państwowych w stosunku do gro
bów osób, które na wieczną zasłużyły 
pamięć w narodzie.

Art. 2. Wykonanie niniejszej usta
wy porucza się prezesowi Rady Mini
strów i właściwym ministrom.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Na wniosek posła Starzaka przy
stąpiono do natychmiastowego rozpa
trywania sprawy.

Sprawozdanie złożył wicemarszałek 
Schaetzel. Przemówienie jego roz
poczęło się od hołdu dla pamięci Jó
zefa Piłsudskiego. Tej części przemó
wienia izba i galerie słuchały stojąc. 
Następnie mówił o sprawie przeniesie
nia trumny marsz. Piłsudskiego, do
wodząc, że „akt samowoli ks. metropo
lity Sapiehy musi być traktowany jako 
czyn indywidualny, obciążający tylko 
jego osobę“. Na wiadomość o przesu
nięciu trumny zareagowały wszystkie 
czynniki w państwie. Parlament zło
żył wniosek o sesję nadzwyczajną. Nie 
można dopatrywać chęci uchylenia się 
od odpowiedzialności w dążeniu do u- 
dzielenia rządowi pełnomocnictw dla 
załatwienia tej sprawy. Przy formo
waniu wniosku inicjatorzy nie uważali 
za -wskazane, ażeby parlament przez 
stawienie konkretnego projektu usta
wy wpływał na tok postępowania 
rządu.

Uderzyć może dysproporcja — wy
wodził mówca — pomiędzy wagą i cha
rakterem samego zagadnienia. Chodzi 
bowiem o zjawiska, które sięgają do 
najświętszych i najgłębszych uczuć w 
człowieku. Dokonanego faktu nie zmie
ni żadna ekspiacja, a zawsze pozosta
nie w dziejach Kurii Krakowskiej po
nura karta, zapisana w dniu 23 czerw

ca, nierozerwalnie związana z nazwi
skiem ks. metropolity Adama Sapiehy. 
Nic nie wymaże jej z historii.

Dalej mówca stwierdził, że rząd po
informował społeczeństwo o podjętych 
przez siebie krokach, a komunikat 
rządu stwierdza, że Prezydent Rzplitej 
przyjął do wiadomości oświadczenie 
ks. metropolity i rząd uznał sprawę za 
ostatecznie załatwioną. W tym stanie 
rzeczy udzielenie pełnomocnictw staje 
się zbędne i dlatego mówca wniosek 
wycofuje. Uzupełnienie braków w na
szym ustawodawstwie — ze względów 
konstytucyjnych — nie może być na 
obecnej sesji rozpatrywane. Aczkol
wiek rząd na drodze dyplomatycznej, 
na którą sprawę skierował, uzyskał 
zadośćuczynienie dla Prezydenta R. P„ 
a także osiągnął stwierdzenie przy 
współudziale nuncjusza apostolskiego 
praw państwa do grobów królewskich, 
to jednak trzeba stwierdzić, że pogwał
conym prawom rodziny i obrażonym 
przez Polaka uczuciom narodu zadość
uczynienie przez ks. metropolitę Sa
piehę dane nie zostało.

Po przemówieniu wiceministra 
Schaetzla marszałek stwierdził, że w 
obecnej sytuacji faktycznej i prawnej 
uchwalenie ustawy o pełnomocnic
twach stało się bezprzedmiotowe. Wo
bec wycofania projektu uznał porzą
dek dzienny, a tym samym przedmiot 
obrad obecnej sesji nadzwyczajnej za

Po wybuchu bomby koło domu płka Koca
Pierwsze wyniki śledztwa — Sekcja zwłok

Warszawa. (Tel. wł.) Bomba, 
która wybuchła koło zabudowań płka 
Koca, była wykonana na wzór bomby 
saperskiej. Było w niej około 1 kg dy
namitu. Kawałki palców zamachowca 
znaleziono o 60 metrów od bramy. 
Oględziny zwłok nasuwają przypu
szczenie, że zamachowiec był mężczy
zną lat 29, ciemny szatyn, średniego 
wzrostu. Ubrany był dostatnio w no
wy garnitur i na nogach miał nowe 
obuwie. Ciało jest zupełnie poszarpa
ne, prawa ręka od tułowia urwana* z 
lewej zostały dwa palce, z których zdję
to odciski daktyloskopijne. W ciele 
wykryto większą iiość okruchów żela
za.' Szczątki zwłok zostały pochowane 
tegoż wieczora na miejscowym cmen
tarzu w gminie Falenicy. Dr Manczar- 
ski dokonał na miejscu w szopie sekcji 
zmasakrowanych zwłok. Trwała ona 
pięć godzin. Ż klatki piersiowej wydo
byto sprężynę od pocisku.

Agencja „Iskra“ dowiaduje się, że 
dochodzenia doprowadziły do ustale
nia tożsamości bezpośredniego spraw
cy zamachu. Ujawnienie sprawcy za
machu nie jest na razie wskazane. 
Śledztwo prowadzi apelacyjny sędzia 
śledczy Józef Skorzyński, znany ze

wyczerpany i wobec tego — o godzi
nie 16.50 — zamknął posiedzenie.

Nadmienić należy, że posłowie 
przybyli na posiedzenie bardzo licznie. 
Przysłuchiwało się obradom wielu se
natorów, a galeria dla publiczności i 
prasy była przepełniona. Pełne były 
również loże. Zwracało powszechn-* 
uwagę, że w loży prezesa Rady Mini
strów zjawił się i przysłuchiwał obra
dom marszałek Śmigły-Rydz, który po 
raz pierwszy przybył do Sejmu.

Po posiedzeniu odbyła się w gabi
necie marszałka Sejmu narada obu 
marszałków izb ustawodawczych z 
premierem. Wobec wycofania z Sej
mu przez wnioskodawcę projektu u- 
stawy o pełnomocnictwach ustalono, 
że nie ma konstytucyjnych podstaw do 
zwołania posiedzenia Senatu.

Oczekują w najbliższym czasie za
rządzenia Prezydenta Rzplitej o zam
knięciu sesji. Zapewno jutro pojawi 
się nowe zarządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej o zwołaniu nadzwyczaj
nej sesji dla spraw śląskich.

Klub Dyskusyjny radzi 
nad zmianą konkordatu

Również po posiedzeniu sejmowym 
odbyło się posiedzenie Klubu Dysku
syjnego, na którym znowu omawiano 
sprawę zatargu. Niektóre przemówie
nia byłv bardzo opozycyjne. Uchwalo
no powołanie do życia specjalnej ko
misji pod przewodnictwem wicemar
szałka Schaetzla i posła Zaborskiego 
z Bielska. Komisja ma się zająć opra
cowaniem projektu zmian w postano
wieniach konkordatu. (w)

śledztwa m. i. w sprawie zabójstwa śp. 
H ołówki..

Ze względu na wstępny okres ba
dań, snucie jakichkolwiek przypu
szczeń na temat charakteru i udziału 
ewentualnych współuczestników za
machu — pisze „Iskra“ — byłoby rze- 
czą przedwczesną. (w)

Manifestacja
niezadowolonych ze zgody
Warszawa. (Tel. wł.) We wto

rek po godz. 18 w sali Resursy Obywa
telskiej odbył się wiec, zwołany przez 
organizacje legionowe i peowiackie. 
Wiec zagaił wiceprezydent miasta 
Warszawy Kulski dłuższym przemó
wieniem. Po nim przemawiali jeszcze 
sen. Sieroszewski, przedstawiciel Le
gionu Młodych Stachurski i przedsta
wiciel Z. Z. Z. Uchwalono ostrą rezo
lucję, idącą mniej więcej po linii rezo
lucji sejmowej.

Następnie manifestanci ruszyli po
chodem przez ul. Wiejską w kierunku 
Belwederu. Przed gmachem Sejmu u- 
dała się do marszałków Sejmu i Senatu

Z CHWILI
Skończyło się na — minimalnym pro

gramie nadzwyczajnej sesji sejmowej w 
sprawie tzw. wawelskiej. Program ten 
wyczerpało przemówienie w imieniu 
wnioskodawców wicemarszałka Schaetz
la, który wniosek o udzielenie Prezy
dentowi pełnomocnictw uzasadnił, ale go 
też zaraz cofnął.

Nikt głosu nic zabrał: nie uczynił te
go rząd, nie uczynił Sejny Także rady
kalne elementy Sejmu usłuchały wska
zówki z góry, by — z tym skończyć. Za 
wielkie walory i za drażliwe kwestie 
były w grze na wypadek wznowienia 
sprawy oficjalnie przez ciało parlamen
tarne.

Bo to, że rezolucje uchwała taka czy 
inna grupa poselska, względnie uchwalają 
je takie czy inne organizacje, to nie ma 
oczywiście ani w dziesiątej części takiej 
wagi, jaką miałaby uchwała oficjalna 
Sejmu, — choćby obecnego Sejmu.

Jako środek nacisku politycznego na 
drugą stronę był wniosek o zwołanie se
sji nadzwyczajnej dla udzielenia Prezy 
dentowi pełnomocnictw celowy; nato
miast obecnie, po zlikwidowaniu zatargu 
wawelskiego, przeprowadzenie sesji tej 
na serio i podtrzymanie wniosku w 
sprawie pełnomocnictw było bardzo 
niewygodne. Więc po likwidacji zatargu 
przyszła szybko likwidacja wniosku i 
tym samym likwidacja sesji nadzwy
czajnej.

Gromy padają na boku. Mogą się z 
nimi ministrowie żywo nawet solidary
zować, ale rządu jako takiego to nie an
gażuje; rząd nie ponosi za to odpowie
dzialności; rząd ma spokój.

Czemu nie ma po bokach grzmieć. 
Nic nie kosztuje, a nigdy nie wia
domo ....

delegacja, która wręczyła memoriał.
W pochodzie brało udział około 600 

osób. Niesiono transparenty, żądające 
ukarania ks. metropolity Sapiehy, a 
wśród okrzyków, które padały z szere
gów wiecowników, były okrzyki prze
ciwko konkordatowi, a za rozdziałem 
Kościoła od Państwa. (w)

Angielski książę przyjeżdża
Krak ó w. (Tel. wł.) Za kilka dni 

przejeżdżać będzie przez Kraków naj
młodszy brat króla angielskiego ksią
żę Kentu. t

Książę uda się do Łańcuta na za
proszenie hr. Alfreda Potockiego. Spę
dzi on kilka dni w Łańcucie i w letniej 
rezydencji Potockich w pobliskim Ju- 
linie.

Nowy gubernator
Banku Francji

Paryż. (PAT) Wicegubernator 
Banku Francji Piotr Fournier został 
mianowany gubernatorem Banku 
Francji na miejsce p. Labeyrie.

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angiei skiego z upoważnienia autora 
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— Nie gadaj głupstw, Francis! — 

rzekł Clivers. — Co ma piernik do 
wiatraka? Kończmy już te sprawę. 
Zaniedbałem jeden termin już dziś, a 
niebawem spóźnię się na inne spotka
nie. Więc, siedem tysięcy?

— Wezmę, co mogę dostać, — rze- 
kła Hilda Lindquist. — To nie moje. 
To się należy memu ojcu.

Wolf pokiwał ku lordowi małym 
palcem. — Zgódźmy się w dolarach, 
— powiedział. — Pięćdziesiąt tysięcy. 
W ten sposób zyskał pan i tak na kur
sie. Wedle wszelkiego prawdopodo
bieństwa otrzyma pan wszystko z po
wrotem, gdy tylko uregulowana bę
dzie sprawa spadku. Poza tym moż
na by się właściwie nad tym sprze
czać, czy nie pan zamiast panny Fox 
winien zapłacić mi honorarium. — 
Niech pan pomyśli, jakby się ta spra
wa mogła skończyć dla pana, gdyby 
nie moja interwencja.

— Fi! — zawołał Clivers, — pod tym 
względem jestem także górą. Bo ja pa
nu uratowałem życie To ja go zastrze
liłem.

— O, nie! Niech sobie pan dziś 
przeczyta gazety. Goodwin to uczynił.

Clivers spojrzał na mnie i nagle

wybuchnął swoim końskim śmiechem, 
trzema krótkimi okrzykami ha, ha ha!
— Więc pan to uczynił? Pańskie na
zwisko Goodwin? Pan strzela paskud
nie celnie/ — Odwrócił się do Wolfa:
— Niech tak będzie! Wypisz pan pa
pier i niech go pan przyśle do hotelu. 
Wydam wówczas czek. — Wstał i 
przyjrzał się raz jeszcze ogromnej wy
palonej dziurze na kieszeni. — Muszę 
jeszcze pójść do hotelu przebrać się. 
Takie ładne ubranie zniszczone! Szko
da, że nie zobaczę reszty pańskich or
chidei... Hej, Francis! Idziemy!

Ilorrocks siedział przy Clarze Fox 
i mruczał jej coś do ucha syropowatym 
tonem, a ona uśmiechała się i kiwała 
głową. Wstał teraz i wyciągnął łapę 
do Wolfa: — Chciałem panu jeszcze 
raz powiedzieć, że naprawdę zrobił pan 
to wpaniale! Jak ją pan polał wodą i 
nikt niczego nie podejrzewał/ Chyba 
pańska twarz tak ich onieśmieliła?

— Bez wątpienia. A więc, skoro pa
nowie zamierzają wyjechać w sobotę, 
zapewne już się nie zobaczymy. Życzę 
szczęśliwej podróży!

— Dziękuję, — mruknął Clivers. — 
Przyjmuję, co do mnie Bo mój sio
strzeniec nie jedzie. Wydai majątek na

telefony do Anglii i uzyskał przenie
sienie do ambasady w Waszyngtonie. 
Chce zrobić karierę na własną rękę. 
Lepiej dla niego, bo niech mnie kule 
biją, jeżeli on odziedziczy po mnie ty
tuł prędzej, niż za jakie dwadzieścia 
lat... No chodź że wreszcie, Francis!

Spojrzałem na Clarę Fox, i odtąd 
nieraz brak mi we snach obrazu wy
marzonego ideału. Ale chyba nigdy 
jeszcze nie widziałem u kobiety twa
rzy bardziej promieniującej szczęściem 
i zadowoleniem...

XX.
Dwadzieścia minut przed czwartą 

siedzieliśmy znów z Wolfem sami w 
biurze, gdy otwarły się drzwi i wszedł 
Fritz, niosąc tarczę i strzały. Powie
sił tarczę na gwoździu na ścianie, pu
dełko z rzutkami postawił na biurku 
przed Wolfem, wykonał zwykły, ma
leńki dyg i wyszedł do kuchni.

Wolf dopił szklankę piwa, wstał i 
począł wyszukiwać strzały, biorąc 
oczywiście zaopatrzone w żółte piórka. 
Spojrzał ku mnie:

— Sądzę, że to dość śmiałe z mej 
strony, aby nadwyrężać się i zwiększać 
ciśnienie krwi z tą raną w ramieniu.

— Niewątpliwie, — przyznałem. — 
Powinien się pan położyć do łóżka. Kto 
wie, czy nie będzie trzeba amputować 
ręki.

— Naprawdę! — Spojrzał na mnie 
spod ściągniętych brwi: — Oczywiście, 
ty niewiele możesz o tym wiedzieć. O 
ile pamięć moja sięga, nigdy nie byłeś 
postrzelony wysokokalibrowym re

wolwerem z bliskiej odległości.
— Niech pan Bóg broni! — Załama

łem ręce: — Czy pan naprawdę chce 
zacząć z tego tonu? Lituje się pan nad 
sobą z powodu tego głupiego zadra
śnięcia? A co by było, gdyby Hombert 
nie był popchnął jego krzesła i gdyby 
był trafił tak, jak chciał...

— Ale nie trafił/ — Ustawił się w 
odpowiedniej odległości przed deską.
— Archie, czy nie zechciałbyś przyłą
czyć się...

Stanowczo potrząsnąłem głową:
— Nie ma mowy! Będzie się pan chwa
lił swoją raną, a poza tym w ogóle jest 
to ponad moje możliwości. Zapewne 
szczęście będzie panu sprzyjało więcej 
jeszcze, inż zazwyczaj.

Spojrzał na mnie z poważnym wy
razem twarzy: — Pięć centów za par
tię.

— Nie.
— Centa.
— Nie. Nawet nie o zapałki.
Stał tak bez słowa, aż wreszcie, po 

całej minucie, westchnął głęboko i po
wiedział: — Podnoszę ci pensję o dzie
sięć dolarów tygodniowo, począwszy 
od zeszłego poniedziałku.

Uniosłem brwi: — Piętnaście.
— Dziesięć wystarczy.
Potrząsałem głową: — Piętnaście.
Znów westchnął: — A niech cię.... 

Dobrze! Piętnaście.
Wstałem i wziąłem czerwone rzutki 

z pudełka na jego biurku

KONIEC



Tabela
1-szy dzień ciągnienia 2-e

I i II ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygr. 5.000 zł. 
na Nr. 79811.

Zł. 15.000: 121890
Zł. 10.000 67473 127347
2.000 zł.: 14372 38387 87176

99834 168532 174055
1.000 zł.: 25382 121758 180401
500 zł.: 11680 64588 120138

121720 134697 155859 162025
400 zł.: 6418 25466 142860

158406 174380 182693
250 zł. 13751 24678 26784 28246 

31190 77819 87320 94287 99998 
118738 137215 142440 160474
178801 193911

200 zł.: 1029 1776 3163 4745
14812 16408 17910 24930 36747 
37046 55850 58860 83684 84332
86506 87320 87407 92793 94468
96996 116564 124853 140664
143692 157441 165246 172536
174668 177027 187151
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46 36092 305 37668 984
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loterii
a i asy 39-ej Loterii Państw.
101248 301 80 102206 448 69b 
103396 1043,86 447 106644 107380 
510 108467 110796 934 111102 340 
417 112699 877 113240 379 

114292 856 115815 116635 820
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123029 388 739 124150 960 125380 465 
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Wygrane po 150 zł.
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Wygrane po 50 zł.
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IV ciągnienie
Główne wygrane

Siała dzienna wygrana 20-COo zł. 
padla na nr. 774524

5.000 zł. 103362 778129
2-000 zł. 25596 69447
l.OOo zł. 62118 56027 74955 166913
500 zł. 23202 45577 93224 99283

>8112 137546 177961 178924
400 zł. 7759 42770 46175 49l27 
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Wygrsne po 50 zł.
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47215 303 403 846 948 49184 51041 
537 961 52139 56856 57388 800 58018 
325 59896 60789 61465 62434 63118 
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91132 37 536 92159 650 93303 94861 
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23390 24387 805 907 26756 28042 321 
30030 31130 289 32308 34241 923 35041 
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Tabelę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

SPORT

Stany Zjedn. pokonały 
Niemców 3:2

Londyn. — Dawno już publiczność 
londyńska, przyzwyczajona do wielkich 
bejów na korcie wimbledońskim, nie wi
działa tak dramatycznej gry, jaka toczy
ła się we wtorek między Amerykaninem 
Budgem i Niemcem Crammem w spotka
niu międzystrefowym o puchar Davisa.

Jak oczekiwano, prowadzenie Amery
kanów, zdobyte przez wygranie gry po
dwójnej w poniedziałek, wyrównane zo
stało do 2:2 zwycięstwem Henkła nad 
zastępującym Parkera — Grantem. W ten 
sposób o zwycięstwie miała zadecydować 
ostatnia gra spotkania, pomiędzy Budgem 
i Crammem.

Pierwszego seta wygrał Cramm 8:6. 
Również w drugim secie Niemcowi udało 
się wygrać servis przeciwnika i dzięki te
mu prowadził 5:4, następnie 6:5 i wreszcie 
wygrał tego 6eta 7:5. Podobnie zacięta wal
ka toczyła się w trzecim secie. Jednak 
widocznem było, że Niemiec jest zmęczo
ny i ten set wygrał już Budge 6:4. Nie
oczekiwanie łatwo bo w 15 minutach zdo
był amerykanin czwartego seta stosun
kiem 6:2. I dopiero piąty set miał przy
nieść rozstrzygnięcie.

Naprężenie na trybunach wzrastało z 
każdą minutą. Niemiec wygrywał i do
prowadził stosunek gemów do 4:1. Ale na 
tym skończyło się. Podobnie jak w ponie
działek, w ostatnim secie gry podwójnej 
Amerykanin jakby odżył i w krótkim 
czasie wyrównał do 4:i. Znowu Niemiec 
uzyskał punkt przewagi, po tym gra sta
ła 5:5, 6:5, 6:6 i dopiero wtedy Amery
kaninowi udało się uzyskać przewagę 6:7. 
Ostatni gem trwał nieskończenie długo. 
Prowadził Amerykanin ,lecz Niemiec sta
le wyrównywał, obronił cztery piłki me
czowe i dopiero wtedy uznał się pokona
nym. Budge wygrał ostatecznie 6:8, 5:7, 
6:4, 6:2, 8:6.

Walka trwała prawie 2 i pół goć 
Na wypełnionych szczelnie 9.000 pm 
nosci trybunach zasiadły m. in. d 
gwiazdy tenisa amatorskiego Zuz 
-englen i Tilden oraz w kompłćcie 

cze angielskiej drużyny Daviscup 
torzy z pełną uwagą śledzili grę s 

przyszłych przeciwników w finale ro
ftucłiar Davisa.

Wygrana ¿5 OOO padła na nr. 121890

w Kolekturze J. DZIERŹflMOWSKIEGO Gniezno, Chrobrego 2. Pr 28644-29,5

Groźba strajku w przemyśle łódzkim
Przemysłowcy kategorycznie odrzucili żądania robotników 

— Daremna interwencja głównego inspektora pracy

Łódź. (Tel. wł.) W dniu wczoraj
szym — zgodnie z zapowiedzią — przy
był do Łodzi główny inspektor pracy 
inż. Klott, który odbył dwie jednostron
ne konferencje: w pierwszym rzędzie z 
przedstawicielami związków zawodo
wych, a następnie związków przemy
słowców

Przedstawiciele związków zawodo
wych szczegółowo zreferowali inspek
torowi Klottowi znane już żądania ro
botników: podwyżkę płac o 20 procent, 
wprowadzenie 40-godzinnego tygodnia 
pracy, rozszerzenie uprawnień delega
tów, zrównanie kobiet w płacach 
z mężczyznami. Inspektor Klott po 
wysłuchaniu uzasadnień tych żądań 
wezwał przedstawicieli związków za
wodowych do możliwie jak najwięk
szej ustępliwości. Jego zdaniem bo
wiem strajk należy traktować jako 
ostateczną broń, szkodzącą zarówno 
przemysłowcom jak i robotnikom.

Tak też pierwszą konferencję należy 
uznać w gruncie rzeczy za chybioną.

Druga'z kolei konferencja z przemy
słowcami dała wynik zupełnie taki 
sam. Przemysłowcy, powołując się na 
rzekomo złą koniunkturę, odmówili 
podwyżki płac. Odnośnie rozszerzenia 
praw urlopowych oświadczyli, że sto-
sują urlopy zgodnie z ustawą i rozsze- ! 
rzać ich przemysł nie ma zamiaru. W 
podobnie negatywny sposób przemy
słowcy odrzucili stanowczo i inne żą
dania robotników.

Ze stanowiska obu stron wniosko
wać należy, że załatwienie zatargu na 
drodze polubownej nie będzie osiągnię- j 
te. W dniu dzisiejszym ma się odbyć 1

obustronna konferencja w obecności 
inspektora Klotta. Raz jeszcze wypo
wiedzą się robotnicy i przemysłowcy. 
Od wyniku tej konferencji zależeć bę
dzie dalszy bieg wypadków, tzn.: ewen
tualne zawarcie nowej umowy, bądź 
strajk, bądź też narzucenie przez czyn
niki rządowe arbitrażu.

Samobójstwo kupca
Lublin (PAT) Około godz. 11 po

pełnił samobójstwo wystrzałem z re
wolweru znany na terenie Lublina ku
piec Henryk Bertram (lat 61). Zmarły 
do niedawna był wiceprezesem miej
scowego Związku Kupców, radcą Izby 
Przemysłowo - Handlowej i członkiem 
komisji odwoławczej przy Izbie Skar
bowej w Lublinie.

RECENZJE KINOWE
Kino „Sfinks“ wyświetla film ame

rykański pt. „Mały buntownik“. Film 
z Shirley Tempie. A więc scenariusz 
musi być tak zbudowany, by mała 
gwiazdeczka miała szerokie pole do po
pisu, by mogła robić dużo minek i by 
widz wychodził z kina zadowolony. (Sza)

Kino „Tęcza - Wilda“ wyświetla film 
amerykański pt. „Pieśń miłości“. Film 
z Kiepurą. Treścią filmu jest historia 
śpiewaka z Bożej łaski, robiącego wielką 
karierę. Fabuła w filmach z Kiepurą 
.jest rzeczą drugoplanową. Grunt, że 
Kiepura śpiewa z właściwą sobie brawu
rą, i śpiewa dużo. Partnerką Kiepury jest 
obdarzona nieprzeciętną urodą i głosem 
Gladyg Swąrtbout. (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 20 lipea 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,15 89,33 88,97
Berlin J 212,51 211,67
Gdańsk 100,- 100.20 99,80
Amsterdam 291,80 292,52 291,08
Kopenhaga —,— 117,84 117,26
Londyn 26,32 26,39 26,25
Nowy Jork czek 5,29 5,30% 5,27%’
Nowy Jork kabel 5,29% 5,30% 5,28
Oslo —,— 132,68 132,02
Paryż 19,90 20,00 19,80
Praga 18,46 18,51 18,41
Sztokholm 135,85 136,18 135,52
Zurych 121,35 121,65 121,05
Wiedeń —;— 99,80 98,80
Mediolan —;— 28,02 27,82
Helsinki • 11,64 11,67 11,61
Montreal « J 5,29% 5,27
Tel Aviv 26,25 26,11

Tendencja niejednolita.
Waluty:

sprzed. kup.
Belgi belgijskie 89,33 88,90
Dolary amerykańskie 5,29% 5,27%’
Dolary kanadyjskei 5,28% 5,26

________  292,52 296,80
Flanki francuskie 20,00 19,75
Franki szwajcarskie 121,65 120,85
Funty angielskie 26,39 26,23
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 18,50 17,50
Korony duńskie 117,84 117,00
Korony norweskie 132,68 131,70
Korony szwedzkie 136,18 135,20
Liry włoskie 23,70 22,30
Marki fińskie 11,67 11,20
Marki niemieckie 142,00 139,00
Marki niem. srebrne 149,00 146,00
Szylingi austriackie 99,20 98,50

Obligacje 1 papiery wartościowe:
4%% poż. wewn. 54,00—54,50—54,25
3% pożyczka inwestycyjna I em. 65,75 

serie nienotowane
3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,75 

serie 81,50
4% pożyczka konsolidacyjna 55,00—55,50 

drobne 54,75—55,00
4%% poż. ziemskie seria piąta 55,50 

Tendencja dla pożyczek i listów nieco
mocniejsza.

Akcje:
Bank Polski
Cukier
Lilpop
Norblin

102,00
31,00

47,50—47,25
SO,50
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57. 30-50
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Gron 
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Kocha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
świetokrz 49- J: Zielona (nar, 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-5o W. Garbary 
(na r. Wielkiej i 57-87. 
i: 49-28 Zeaarynk 07. Centr.Poczt, biuro zkoL_.___  _ .

międzym. 00 Inform. tel. 09. Biuro napr. 08. 
Środa I Czwartek

KALENDARZ RZYMSKO I- WOLICKI
Daniela pr. I Marii Magdaleny

KALENDARZ SŁOWIAŃSKI
Praksedy p | Bolesławy

Słońca: wschód 3.55. zachód 20.02
Długość dnia 16 godzin 07 minut
Księżyca: wschód 18,32, zachód 1,49

Komunikat meteorologiczny
W godzinach popołudniowych jedynie 

w Wileńskim było nieco chmurniej i no
towano tam miejscami burze. Poza tym 
w całym kraju panowała pogoda sło
neczna.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 21 bm.: W dalszym ciągu 
pogoda słoneczna o przejściowym wzro
ście zachmurzenia w godzinach południo
wych (chmury kłębiaste o podstawie od 
800 m). Ciepło (temperatura dniem oko
ło 26 stopni) przy słabych wiatrach miej
scowych. Widzialność dobra, jedynie w 
godzinach porannych słabsza z powodu 
lekkiego zamglenia. Wiatry górne z kie
runków zmiennych z szybkością około 
20 km/godz.

Rzecz zrozumiała
M o n t ev i d e o. (PAT) W przeci

wieństwie do upałpw w Ameryce Pół
nocnej, panują w Urugwaju wyjątko
we chłody z przymrozkami. (Nic dziw
nego, przecież tam obecnie jest pora 
zimowa. — Red.)

Dziś rozpoczynamy !
Jak nas informuje organizatorka kur

sów pływania dla naszych czytelników 
Sekcja Pływacka Unia, w środę rozpocz- 
ną się cztery kursy nauki pływania i to: 
wieczorny dla pań, wieczorny dla panów, 
poranny dla młodzieży oraz poranny 
(bezpłatny) dla chłopców i dziewcząt do 
lat 14. Zgłoszenia na pozostałe wolne 
miejsca przyjmuje jeszcze administracja 
naszego pisma (św. Marcin 70).

Zatrucie wilczą jagodą 
czworga dzieci

Garwolin. (PAT) Mieszkanka Pi
ławy Zofia Skorupa otrzymała za pra
cę w mleczarni w Lublinie 4 litry mle
ka, które dała do spożycia czworgu 
dzieciom. Wkrótce potem dzieci do
stały silnych boleści żołądkowych z 
objawami zatrucia. Po kilku godzi
nach męczarni 8-letnia córka Józefa 
zmarła. Pozostałe troje dzieci prze
wieziono w stanie beznadziejnym do 
szpitala. Przeprowadzone dochodze
nie i ekspertyza lekarska stwierdziły, 
że dzieci nie zatruły się mlekiem, lecz 
wilczymi jagodami, które bezpośrednio 
przed wypiciem mleka zebrały i spo
żyły w lesie.

Morderca Wnęk nie bodzie powieszony
zamienił mu karę śmierciPrezydent R. P. ułaskawił go i 

na do&ywotnie
Wczoraj w godzinach popołudnio

wych nadeszła z kancelarii cywilnej 
Prezydenta R. P. odpowiedź do Sądu 
Apelacyjnego w Poznaniu w sprawie 
ułaskawienia skazanego na karę śmier
ci przez powieszenie Jana Wnęka, za
bójcy śp. Klary Sperling.

Wyrok śmierci został zatwierdzony 
przez instancję apelacyjną, a Sąd Naj
wyższy kasację skazanego odrzucił. 
Pozostała Wnękowi tylko droga do ła
ski Głowy Państwa — i droga ta go nie 
zawiodła. Prezydent R. P. przychylił 
się do prośby skazanego, nad którym 
wisiało już widmo szubienicy i daro
wał mu życie, zamieniając tym samym 
Wnękowi wyrok śmierci na karę doży
wotniego więzienia.

O decyzji Prezydenta R. P. Sąd Ape-

Za fotografie z dobrych czasów - niełaska
Sensacja paryska na tłe wałki z „wrogami łudu“ w Sowietach

Paryż. (PAT) W Paryżu kursu
ją wielce sensacyjne pogłoski na te
mat tragicznych losów komisarza pa
wilonu sowieckiego na wystawie pary
skiej Iwana Mezlauka, brata Walere
go Mezlauka — komisarza ciężkiego 
przemysłu i dyrektora zakładów sa
mochodowych w Jarosławiu. Iwan 
Mezlauk dzięki poparciu swego brata 
otrzymał tak wysokie stanowisko w 
Paryżu. Przed 10 dniami Mezlauk zo
stał zawezwany w „sprawach służbo
wych“ do Moskwy. Od tego czasu 
wszelki ślad po nim zaginął. Jak mó
wią w Paryżu, został on aresztowany. 
Powody aresztowania mają być nie 
mniej sensacyjne, a mianowicie oskar
żony on został o popieranie trockistów 
przez utrzymanie w pawilonie sowiec
kim kompromitujących fotografij i 
portretów, od kilku tygodni bowiem 
sensacją dla zwiedzających pawilon 
sowiecki były wspaniałe fotografie i 
portrety, przedstawiające Stalina w 
otoczeniu Tuchaczewskiego i straco
nych generałów, oraz Gamarnika, sze
fa komisariatu politycznego czerwonej 
armii, który popełnił samobójstwo na 
4 dni przed rozstrzelaniem generałów. 
Na innych pomniejszych fotografiach 
widać było znów Stalina w towarzy
stwie generałów, czy też dostojników 
partyjnych, którzy obecnie są już w 
niełasce lub też zostali osadzeni w wię
zieniu. Zwiedzający pawilon sowiec
ki wyrażali zdziwienie, iż powyższe fo
tografie zostały utrzymane, mimo iż 
większość osób reprezentowanych 
przez nie już dziś zniknęła z tego 
świata. Widocznie w Moskwie osądzo

więzienie \
lacyjny zawiadomił natychmiast Pro
kuraturę przy Sądzie Okręgowym. Za
stępca szefa Prokuratury, wiceproku
rator Mosiądz, któremu podlega wyko
nanie wyroków i nadzór nad więzien
nictwem, udał się wczoraj wieczorem 
do celi skazanego Jana Wnęka w wię
zieniu karno - śledczym przy ul. Młyń
skiej i zawiadomił go o ułaskawieniu. 
Wnęk tak wzruszył się otrzymaną wia
domością, że z trudem wyjąkał kilka 
słów podziękowania.

Wobec ostatecznej prawomocności 
wymierzonej w ten sposób Janowi 
Wnękowi kary za morderstwo, zosta
nie on prawdopodobnie w najbliższych 
dniach przewieziony do więzienia kar
nego na Świętym Krzyżu, lub w Rawi
czu, celem odcierpienia kary. (mz)

no, że Mezlauk postąpił nietaktownie, 
trzymając nadal powyższe kompromi- J 
tujące fotografie i portrety i z tego po
wodu został wezwany do Moskwy i ' 
prawdopodobnie już osadzony w wię
zieniu.

śmiertelny zatarg 
o dziewczynę

Zawiercie. (Tel. wł.) Pomiędzy 25- 
letnim Bolesławem Derdą a 27-letnim 
Stefanem Wywiołem, mieszkańcami 
wsi Masłowa, gm. Koziegłówki, docho
dziło do częstych nieporozumień na 
tle sporu o dziewczynę, do której obaj 
konkurowali.

Gdy w dniu 19 bm. o godz. 1 po pół
nocy obaj konkurenci spotkali się na 
drodze we wsi Masłów, Wywioł dobył 
noża i żgnął nim Derdę kilka razy 
w plecy.

W następstwie odniesionych ran 
Derda zmarł wkrótce wskutek obfitego 
upływu krwi, zaś Wywioł „wywiał“ 
gdzieś ze wsi i poszukuje go teraz po
licja. (k)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Dziś koncert w Ogrodzie Zoolo

gicznym Orkiestry Symfonicznej stół. m. 
Poznania. Początek koncertu o godz. 8 
wieczorem. Dyryguje kapelm. W. Buch
wald. — Następny koncert w czwartek w 
Parku Wilsona.

— * Wypadek samochodowy wydarzył 
“hię wczoraj o godzinie 16 w Puszczyko
wie w pobliżu dworca. Wypadkowi te
mu ulegli dwaj młodzi kupcy poznańscy, 
pp. Witold Kliszczyński (Św. Marcin

66-67) i Bogdan Cynka (ul. Mickiewi
cza 24). P. Kliszczyński odniósł poważne 
obrażenia i przywołane Pogotowie Ra
tunkowe (66-66) przewiozło go po udziele
niu pomocy doraźnej do Szpitala SS. 
Elżbietanek. P. Cynka zaś ma ranę ciętą 
nasady prawej dłoni, ranę tłuczoną palca 
i poranienia rąk; po doraźnej pomocy p. 
Cynka mógł udać się do domu, (kl)

— * Łodzianka ofiarą wypadku. Do
tkliwym poparzeniom uległa półtora-! 
roczna Urszula Weberówna z Łodzi (uL 
Żeromskiego 36). Dziewczynka przeby
wała u swej babci przy ul. Ceń. Kosiń
skiego 17 i tam wylała na siebie naczy
nie z wrzątkiem. Lekarz Pogotowia Ra
tunkowego, który udzielił dziecku pomo
cy, stwierdził poparzenia pierwszego i 
drugiego stopnia, (kl)

— * Wypadek podczas pracy. Na tere
nie robót wykonywanych przez Pań
stwowy Fundusz Pracy w pobliżu Cyta
deli, upadła szyna kolejki polowej na 
nogę robotnikowi Edmundowi Dratwie 
(ul. Szamarzewskiego 30). Na stacji po
gotowia zaszył lekarz p. Dratwie ranę 
długości 4 cm. (kl)

— * Nagle zasłabnięcie. W pobliżu
Cytadeli zasłabł wczoraj ciężko 74-letni 
ubogi miejski Józef Kachel, mieszkający 
na Podolanach. Chorego przewiozło Po
gotowie Ratunkowe (66-66) do szpitala 
miejskiego, (kł)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (300-łecic Cechu.) W; 

dniu 8 sierpnia rb. Cech Kowalski w 
Koźminku koło Kalisza obchodzi 300-lecie 
swego istnienia.

W związku z tym odbędą się w Koź
minku uroczystości jubileuszowe.

— (Woli Żyda niż swego.) Dch 
wiadujemy się, że przedstawiciel fabryki 
samochodów „Chevrolet“ w Ostrowie 
Wlkp. ip. Kwiatkowski zaangażował w 
charakterze akwizytora i odsprzedawcy na 
terenie Kalisza Żyda Pinkusa, jak gdyby 
w Kaliszu brak było Polaków, którzy by 
mogli się tym zająć.

— (Palce w trybach maszyny.) Do 
szpitala św. Trójcy przywieziono na ku
rację Eugeniusza Michałka, lat 8, zam. w 
Dobrcu koło Kalisza, który w czasie młoc
ki zboża uległ zgnieceniu czterech palców 
lewej ręki przez tryby maszyny, do której 
nierozważnie się zbliżył.

— * KONIN. (Zebranie Właścicieli 
Nieruchomości.) W dniu 18 bm. w sali 
kina „Polonia“ odbyło się walne zebra
nie Właścicieli Nieruchomości pod prze
wodnictwem prezesa Wacława Bogdań
skiego. Prezes wyjaśnił, że interwencja 
w sprawie szarwarku u władz poskutko
wała. Szarwarki zostały rozłożone na ra
ty, do dnia 1 kwietnia 1938 r. Poruszono 
sprawę obniżenia opłat kominiarskich, jak 
również zainteresowano się nieszczęśliwy
mi lokatorami, którzy zostają wyrzucani 
na bruk. W tym celu powzięto myśl wy
brania sądu polubownego.

— * TUREK. (Ze Str. Narodowego.) W, 
ub. niedzielę, w łckalu własnym przy ul 
Kaliskiej 18, odbyło się ogólne zebranie 
czł. Stronnictwa Narodowego. Przewodni
czył kierownik kola p. Mateusz Mich- 
niacki. Przemawiał na temat sytuacji po
litycznej w kraju, kierownik organizacyj
ny na powiat koniński p. Nowak Józef z 
Jabłonny. „Hymnem Młodych“ zebranie 
zakończono.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396, z 21 025, d 1611 
i t dL = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą- 

_____ teczne przyjmuje się do godz. i0,45.

HL 1. DOMY - PARCELE j|f Restaurację |
sprzedam istniejącą 36 lat. Po- 1 
wód stosunki rodzinne. Oferty 1 
Kurier Pozn. zdg 10 816Kamienicęw Poznaniu, wpłaty 66 000, sprzedam bezpośrednio. Dochód 7 350. 

Oferty Kurier Pozn. zdg 10 784
Centralne

ogrzewanie kompletne, na wodę 1 
kocioł — system Steblera. po- 1 
wierzchni ogrzewał. 14 mł. 19 1 
grzejników powierzchni ogrzew. J 
100 m! komplet rur. korzystnie 1 
sprzedam Kurier Poznański

ng 4 7005

Willa
ogrodem do wynajęcia. Wskaże 
Kurier Poznański zdg li 011

Willa
jodnomieszkaniową z ogrodem do 
wydzierżawienia lub sprzedania. 
Ostrorogu 25. zdg 10 568

Nowoczesna
sypialnia i jadalnia tanio. Adres i 
Kurier Pozn. zdg 10 798

Sprzedam
dom w którym znajduje się rzeź- 
nictwo od 40 lat wraz z intere
sem i urządzeniem powiatowym 
mieście. Cena wedle ugody. Zgło
szenia Kurier Poznański

zdg 9 558

Komin
fabryczny 30 m cegła żółta sprze- j 
da Młyn Kujawski, Kruszwica ; 
Poznańska 9. zdg 10 953

12. DO WYNAJĘCIA Y
7? SPRZEDAŻE jfl Obszerny

pokój na biura św. Marcin 4t 
Wiadomość stróż. p 2088
B\22. ZGUBY

Restaurację
winiarnię, dobrze prosperującą, 
sprzedam tanio. Oferty Kurier 
Pozn. zdg 10 911

Skład
kapeluszy centrum tania dzierża
wa. powód rozejście wspólników. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 10 947

Foxterier
suczka szczenię żółte ucho zag 
nął Marszałka Focha 54 — 4.

zdg 10 987 cj

Kierownik biura
do większego przedsiębiorstwa przemysło
wego branży samochodowej potrzebny. Wy
magana wszechstronna znajomość przepisów 
prawno-admin. Wyczerpujące oferty z odpi
sami świadectw i referencjami przesłać do 

Kurjera Poznańskiego pod p 20 888.

,23. ROZMAITE

Znana Adarelli
li26 3ZUKA POSADY

kujących

Braminów — ręki Podgór-

9 wieczór. p 20890

Akuszerka
‘oznań Strzelecka 2
przy Świętokrzyskim

rzyjmuje udziela porady pomo-
położniczej.

posady w tej 
po jednej trzeć

drobnych.

a) Służba domowa

Młodsza
uczciwa do wszystkiego szuka po
sady od 1 sierpnia. Oferty 
rier Poznański zdg 10 971

Poszukuję
posady do wszystkiego, 

dg’ 23 342-3 Kurier Pozn. zdg 10 831

Sierota
umie dobrze haftować, poszukuje 
posady do dzieci lub starszego 
państwa. Oferty Kurier Pozn.

zdg 10 948

Samodzielny
czeladnik piekarsko - cukierniccy 
(piecowy) poszukuje posady. , — 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 
pod zdg 10 893

Pokojowa
uczciwa, czysta, szuka posady 
majątku. Oferty Kurier Poznań
ski z podaniem warunków

zdg 11 031

Bufetowa
z obsługa dości szuka posady. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 11 033
Ekspedientka

długoletnią praktyką wszech
stronną znajomością działów ka
wiarni,, Sniadalni. cukierni, zna
jąca kontrole szuka posady tylko 
lepszych przedsiębiorstwach. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 10 503

bi Inni

N arodo wiec-kupiec
w średnim wieku, znajdujący się 
w bardzo krytycznym położeniu, 
prosi o pracę urnysłowąę, jako 
inkasent, magazynier, woźny
lub inną, chociaż za mniejszym 
wynagrodzeniem. Zgłoszenia Ku
rier Pozn. zdg 10 538

gST 29. ROZRYWKA

Piecownik
poszukuje pracy. Oferty do Ku
riera Pozn. zdg 10 759

Shirley Tempie
rozśmiesza — wzrusza jako

„Mały buntownik“
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 10 614

Szofer
amator szuka na czas wakaeyj 
bezpłatnej jazdy. Zgłoszenia do 
Kurier Pozn. zdg 10 764 „Kapelusz*1

Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy. Ta
nie kapelusze na składzie. Pol
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 8 570-71

Gorzelnik
żonaty, długoletnia praktyka, — 
egzaminowany, nie karany, — 
wszechstronna znajomość przepi
sów szuka stałej posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 9 506

na mies>ac lipiec 1937 roku «» oba wydania ramm w Poananiu 
i Ze Opioło w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieści« ał 3,50. c odnoszeniem do

--------------------- ----- jiomu w Poznaniu ti 3,70, a odnoszeniem przez pocę tę poza Poznaniem
tnieeięczmie z! 4,10, kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięczni« w Polsce zł 5,00, w innych 
krajach zi 7.00—9.50. W razie wypadków, »powodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
orawa domagania aie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

o -r ¿i«-»í o na etromie 6-łamowei 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu UyyTOSZenicl redakcyjnego CO gr na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
---- —-------------------— drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10, w dni przedświą
teczne do godz. 10.45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tern 5 nagłówk.), »Iowo riaglówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpow ada.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24. 35-25, 40-72, w niedzielę święta i nocą tvlko 14-76, 35-24 i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-149
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